

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 14/2022
	Processo Adm.: 37/2022 Data do Processo: 11/05/2022

CNPJ: 78.510.112/0001-80 **Telefone:** (49) 3446-1177
Endereço: RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO
CEP: 89735-000 - Lindóia do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 37/2022
b) Nr. Licitação: 14/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 04/10/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO, para possível aquisição de placas, lixeiras, pedestais, tintas e pintura mecanizada de eixo, lombadas e faixas de pedestres que serão utilizados em diversas ruas da cidade.*

Participante: DIOGO ALBERTO KURTZ 06191870930

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Tinta acrílica de 18 litros cores claras diversas	20,000	LATA	139,99	2.799,80
12	Tinta spray multiuso para uso interno e externo, frasco com no mínimo 360ml, cores diversas.	50,000	UN	18,90	945,00
13	tinta spray multiuso cores metálicas ou alta temperatura, com no mínimo 360ml	50,000	UN	23,18	1.159,00
Total do Participante:					4.903,80

Participante: PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA

20	Tubo galvanizado de 3 metros de comprimento, diâmetro de 50,00 mm, espessura de 2 mm, com tampa de plástico rígido nas duas extremidades.	50,000	UN	106,99	5.349,50
22	Placa indicativa de rua em chapa galvanizada 1,25 mm de espessura, adesivo refletivo frente e verso, tamanho 30 cm x 50 cm.	50,000	UN.	60,00	3.000,00
Total do Participante:					8.349,50

Participante: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME

4	solvente 900ml	26,000	UN	18,15	471,90
6	Tinta a óleo de 3,6 litros cores diversas conforme catalogo	40,000	LATA	82,00	3.280,00
7	Tinta acrílica de 3,6 litros cores claras diversas	30,000	UN	67,00	2.010,00
9	Tinta extra branca 3,6 kg	30,000	LATA	50,00	1.500,00
10	Tinta extracor catálogo de no mínimo 3,6 litros	30,000	LATA	65,00	1.950,00
11	Tinta extracor de no mínimo 3,6 litros	30,000	LATA	90,00	2.700,00
14	Tinta acrílica de no mínimo 18 litros cores diversas, sendo cores escuras	20,000	LATA	155,00	3.100,00
15	Tinta para demarcação viária, base de solvente de acordo com a norma ABNT NBR 11862, na cor Amarelo. Embalagem de 18 litros	50,000	LATA	274,00	13.700,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Tinta para demarcação viária, base de solvente de acordo com a norma ABNT NBR 11862, na cor Branca. Embalagem de no mínimo 18 litros	50,000	LATA	274,00	13.700,00
17	Tinta para demarcação viária, base de solvente de acordo com a norma ABNT NBR 11862, na cor Cinza Escuro. Embalagem de no mínimo 18 litros	2,000	LATA	274,00	548,00
23	Tinta plástica acrílica galão de no mínimo 20 litros na cor branca	10,000	UN	225,00	2.250,00
24	Tinta a base de água na cor vermelha galão de no mínimo 20 litros	4,000	UN	280,00	1.120,00
25	Tinta a base de água na cor verde galão de no mínimo 20 litros	4,000	UN	284,00	1.136,00
Total do Participante:					47.465,90

Participante: Telecopy Equipamentos Ltda

21	Lixeira monobloco, com cesto em plástico vazado com capacidade para 80 litros, com reforço na caixa e alças, com medidas mínimas de 35 cm de largura, 45 cm de comprimento e 51 cm de altura, com espaço para publicidade nos dois lados de 22 cm x 29 cm, resistente ao sol e chuva. Cores variadas.	100,000	UN	108,00	10.800,00
Total do Participante:					10.800,00

Participante: WILLIAN PABLO LAMPERTI - ME

18	Serviço de sinalização horizontal mediante pintura mecanizada de eixo, com fornecimento de tinta acrílica na cor amarela, e pintura mecanizada de borda, com fornecimento de tinta acrílica na cor branca a base de solvente e micro esfera de vidro drop-on, com aplicação pelo método de aspersão (spray). As tintas utilizadas deverão atender a NBR 11862.	1.500,0	M²	20,66	30.990,00
19	Serviço de sinalização horizontal mediante pintura manual de zebraços na cor amarela, e setas, sinais de pare e faixas de pedestre na cor branca, com fornecimento de tinta acrílica a base de solvente e micro esfera de vidro drop-on, com aplicação pelo método de aspersão (spray). As tintas utilizadas deverão atender a NBR 11862.	1.000,0	M²	31,68	31.680,00
Total do Participante:					62.670,00

Total Geral: 134.189,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Diretoria de Urbanismo	06.001.15.452.0007.2006.3.3.90.00.00	R\$ 109.581,95
Diretori de Infra-Estrutura	06.002.26.782.0010.2007.3.3.90.00.00	R\$ 1.867,77
Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica	05.006.08.244.0028.2024.3.3.90.00.00	R\$ 10.335,48
Manutenção do Ensino Fundamental	04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00	R\$ 2.794,10
Segurança Pública	90.001.06.181.0047.2044.3.3.90.00.00	R\$ 66.153,00
Manutenção das Atividades Esportivas e Recreativas	15.001.27.812.0022.2019.3.3.90.00.00	R\$ 14.088,00
Educação Infantil - Pré-Escolar	04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00	R\$ 2.794,10
Ações de Incentivo a Indústria e Comércio	07.001.22.661.0006.2004.3.3.90.00.00	R\$ 841,60

Lindóia do Sul, 04/10/2022

Assinatura do Responsável